

Rzym, dnia 16 października 1956.

Strajk szkolny w Krakowskim

"Osservatore Romano" z dnia 14 b.m. podaje za prasę krajową wiadomość o strajku szkolnym, który wybuchł w okolicach Krakowa, a który jest prowadzony przez matki 120 uczniów jednej ze szkół powszechnych; odmawiają one posyłania dzieci do szkoły w Łoponiu /? "Lopon"/, jak długo nie zostanie tam przywrócona nauka religii.

"Osservatore Romano" podkreśla związek tej sprawy z powstaniem poznańskim, gdzie obok żądań ekonomicznych i politycznych wysunięto również żądanie przywrócenia nauki religii. Korzysta przy tym z okazji, by przypomnieć podstępą obietnicę reżymu utrzymania nauki w szkołach, zawartą w t.zw. "układzie z Episkopatem Polskim" z 1950.

W innym ustępie tego samego artykułu znajdujemy protest "Osservatore Romano" przeciwko komunistom polskim, którzy oburzają się na Kościół ze to, że zakazuje on katolikom należeć do partii komunistycznej, a sami zakazują komunistom, po przez organy prasy reżymu, należeć do Kościoła.

Ostrzeżenie pod adresem katolików

Sprawa połączenia socjal-demokratycznej partii Saragata, która jak wiadomo zasiada w obecnym rządzie włoskim - z partią socjalistyczną włoską Nenni'ego /P.S.I./, ciąży nad sytuacją wewnątrz-polityczną Italii jako najwężniejszy niewątpliwie czynnik rozwoju najbliższej ~~xxx~~ przyszłości.

Odbywający się właśnie w Trydencie kongres stronnictwa demokratyczno-chrześcijańskiego ma powziąć zasadnicze decyzje co do ustosunkowania się tego stronnictwa, rządzącego od 1948 Italią, do tendencji unifikacyjnych socjalistów włoskich.

Właśnie w momencie rozpoczęcia się tego kongresu "Osservatore Romano" w krótkim ale dosadnym artykule ostrzega katolików przed niebezpieczeństwami, które grożą im od socjalizmu i wzywa ich, by nie dali na siebie wpływać programowi, który nie jest ich programem.

Ponowny gwałt na Biskupie Adamskim

Według wiadomości otrzymanych w ostatniej chwili ze źródeł godnych zaufania, ks. Biskup Stanisław Adamski został uwolniony i wrócił do Katowic dnia 27 września b.r. Tegoż dnia powiedział zebranim księżom, że wobec jego powrotu władza Wikariusza ~~kapitułowego~~ Kapitułowego, ks. Piskorza, automatycznie wygasła.

W kilka godzin później, nocą, do pałacu biskupiego w Katowicach wtargnęło kilkudziesięciu uzbrojonych agentów Bezpieki na czele z t.zw. "prokuratorem". Biskup Adamski bez względu na jego godność i przekroczone 81 lat życia został zbudzony i wywieziony nocą w kierunku Warszawy.

Wiadomość ta została dziś ogłoszona zebraniem w kościele św. Stanisława przez Arcybiskupa Gawlinę, który nawołuje Polaków za granicą do zwracania szeregów w obronie Kościoła i wolności obywatelskich w Polsce.

Śmierć Józefa Michałowskiego

Dnia 13 b.m. zmarł w Rzymie ś.p. Józef Michałowski. Zmarły urodził się w 1870 w Dobrzeczkowic, Ziemi Jasielskiej. Był założycielem Biblioteki Polskiej w Rzymie, której podstawą stał się ofiarowany przez niego księgozbiór.

Był kierownikiem tej biblioteki do chwili, gdy po okupacji Polski przez Sowiety Bibliotekę objęły władze reżymowe.

Zmarł w otoczeniu krewnych i przyjaciół, opatrzony św. Sakramentami i specjalnym błogosławieństwem Ojca św.; pochowany został na Campo Verano. Kadożeństwo żałobne odprawił w kościele św. Stanisława ks. Arcybiskup Józef Gawlina w obecności Ambasadora R.P. i kolonii polskiej.

Religi